第 16 号様式（第 41 条関係）その１

指  定  作  業  場      届  出  書

※工事着工予定の30日前までに提出してください→令和□□年□□月□□日

   杉 並 区 長 宛

                                          住 所   杉並区阿佐谷南１－１５－１

                                                株式会社  ○○○建設
                                       氏 名   代表取締役  杉並 太郎

（法人にあっては名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地）

都民の健康と安全を確保する環境に関する条例          の規定により、関係書類を添えて、

次のとおり届け出ます。

既 設 置 番 号 等

※設置時は記入不要

設置番号・年月日   第    号
          年
  月   日

       年   月   日

変 更 事 由 1
指定作業場

の 種 類
2

作業の

方法
3

建物・施設の

構造又は配置
4

ばい煙等の

防止の方法

指定作業場の名称    杉並○○○マンション駐車場

指定作業場の所在地    杉並区阿佐谷南１－１５－１

指定作業場の種類 自動車駐車場
病 院 に
あ っ て は
病 床 数

           床

地 域 等
    用 途 地 域      水 域

商業地域         公共下水処理地域

自動車の出入口が

接する道路の幅員 ２０ ｍ

50メートル以内の学校・保育所・病院・診

療所・図書館・特別養護老人ホーム・幼保

連携型認定こども園の所在位置

 △別紙（ ）のとおり

作 業 時 間              ０ 時から               ２４ 時まで（   ２４時間）

工 事 着 工 予 定  令和□□年□□月□□日   工 事 完 成 予 定  令和□□年□□月□□日

従 業 員 数
（常用雇用者数）

           １    人
（     １   人）

   廃 止 予 定       年  月  日

連 絡 先
 所  属   株式会社  ○○○建設 工務部
 氏  名   環境 守         電話番号  03(XXXX)5555
 ﾌｧｸｼﾐﾘ番号 03(XXXX)5556    電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ XXXXX@△△△△△△.co.jp

※受 付 欄

◎届出後工事が完了したら、公害対策係に電話連絡してください。

   備考 １ ※の欄には、記入しないこと。
        ２ △印の欄には、届出書に添付する各別紙に一連番号を付けた上、該当する別紙の番号を記入すること。
         ３ 変更届として使用するときは、「指定作業場の名称」及び「指定作業場の所在地」以外の欄には、
         変更のある欄のみ記入すること（添付する別紙についても同じ。）。
          ４ 「指定作業場の種類」の欄には、条例別表第２に掲げる指定作業場のうち該当するものを記入すること。
          ５ 「用途地域」の欄には都市計画法第８条第１項第１号に規定する用途地域を、「水域」の欄には条例
       別表第７ ４の部の付表の水域細区分の欄に掲げる水域を記入すること。
          ６ 「診療所」は、患者を入院させるための施設を有するものに限る。

設  置
変  更

第８９条

第９０条

◎正副２部提出してください

記入例            青字の部分を記入してください

※( )内は休み時間を除いた時間

※当該事業場で働いている人数。( )内は全事業場で働いている人数。共にアルバイト等含む。

自動車駐車場の場合

その２

敷

地

建

物

の

状

況

建物・施設の配置
                                               ◎機械駐車設備の場合は
 △別紙（付近図・見取図・立面図）のとおり     立面図も添付して下さい

 敷 地 面 積
   （㎡）

    １２００㎡

作

業

場

の

棟

別

構

造

・

面

積

棟 の 名 称 杉並○○○マンション 平面駐車場

 用 途 共同住宅・作業場 作業場

 階 数 地上１０階・地下２階

 構 造 鉄骨鉄筋コンクリート造

 建 築 面 積
  （㎡）

９００㎡

 作 業 場 面 積
  （㎡）

３００㎡         ５０㎡

主

た

る

施

設

の

能

力

等

 種 類
機械駐車設備

(水平・多層循環方式)
平面駐車場

 公 称 能 力 ３０台収容 ３台収容

 動力（ｋＷ）
(横行用)

     ２．２

(昇降用)

     １５．０

 台 数 ２台 ２台

 別 紙 番 号 カタログ①    カタログ①

構造・使用の方法  △別紙（カタログ）のとおり

事 業 場 で 取 り 扱 う
有害ガス又は有害物質

な し

 作 業 の 方 法

 ①機械式駐車場

  前進入場→機械操作→前進入庫→駐車→機械操作→後進→出庫→退場

  ②平面駐車場
  前進入場→入庫→駐車→出庫→退場

 公害防止の方法

【 駐車場の場合の例】
 ○機械駐車設備に壁に振動を伝えにくい自立構造で、ウレタン車輪を標準
 仕様した低騒音タイプを採用
  ○機械駐車設備に油圧式を採用
 ○万年塀、ブロック、フェンス、棚、緑化あり
 ○全面舗装、部分舗装、全面砂利、部分砂利
 ○防犯灯、ミラー、消火器設置
 ○アイドリングストップを利用者に事前(駐車場契約時等)に周知
 ○連絡先・注意事項の看板設置

    備考 １ 「建物・施設の配置」の欄及び「構造・使用の方法」の欄の別紙は、施行規則別記第16号様式の別
       紙のうち、該当する様式を使用すること。
      ２ 「事業場で取り扱う有害ガス又は有害物質」の欄には、条例別表第３の各号に掲げる物質又は別表
       第４の各号に掲げる物質のうち事業場で取り扱っているものを記入すること。

◎正副２部提出してください

記入例           青字の部分を記入してください

自動車駐車場の場合

別紙２

       自 動 車 駐 車 場

       自 動 車 タ ー ミ ナ ル

       ガソリンスタンド、液化石油ガススタンド、天然ガススタンド

       自 動 車 洗 車 場

  収容台数・停留台数

・ 同 時 給 油 台 数

・ 洗 車 台 数

 総数 ３３台

 大型車 ３台

 中型車 ２４台

 小型車 ６台

 一 日 の 出 入 台 数                           ６６台

 貨 物 の 種 類

 洗 浄 機 の 型 式

 原動機の定格出力

 貯蔵タンクの基数

 貯蔵総量（単位）              (kℓ･t･ｍ3)

 各貯蔵タンク毎の

 貯 蔵 物 質 名

 タンクの内容積等

    （単 位）

    炭 化 水 素 系 物 質 の 排 出 防 止 設 備

 設備の有無        設 備 の 種 類

        (kℓ･t･ｍ3)  有 ・ 無  １ ベーパーリターン
 ２ その他(            )

        (kℓ･t･ｍ3)  有 ・ 無  １ ベーパーリターン

 ２ その他(            )

        (kℓ･t･ｍ3)  有 ・ 無  １ ベーパーリターン
 ２ その他(            )

        (kℓ･t･ｍ3)  有 ・ 無  １ ベーパーリターン

 ２ その他(            )

        (kℓ･t･ｍ3)  有 ・ 無  １ ベーパーリターン
 ２ その他(            )

        (kℓ･t･ｍ3)  有 ・ 無  １ ベーパーリターン

 ２ その他(            )

 敷地内建物及び施設の配置並びに自動車の通行経路図

別紙付近図のとおり

   備考 １ 指定作業場の種類ごとに、該当する欄のみ記入すること。

      ２ この様式各欄に記入しきれないときは、図面、表等を利用すること。

      ３ 貯蔵物質が液化石油ガスの場合、「タンク内容積等」欄には重量で記入すること。

◎正副２部提出してください

記入例          青字の部分を記入してください

自動車駐車場の場合

◎正副２部提出してください

記入例

・付近図

・駐車場の見取図

○
○
通
り

○○○駅

○○街道

○○銀行 ｶﾞｿﾘﾝｽﾀﾝﾄﾞ

○○郵便局 ○○警察

杉 並 ○ ○ ○ ﾏﾝｼｮﾝ

1514131211109

87654321

30292827262524

2322212019181716

出
入
口

31

32

33

看 板

消火器

前
面
道
路

Ｎ

添付図面（用紙は何でも結構です）付近図．駐車場の見取図　各２部

自動車駐車場の場合

第16号様式（第41条関係）その１

指  定  作  業  場      届  出  書

※工事着工予定の30日前までに提出してください→令和□□年□□月□□日

   杉 並 区 長 宛

                                         住 所 杉並区阿佐谷南１－１５－１

                                                  有限会社 杉並クリーニング

                                          氏 名   代表取締役  杉並 太郎
（法人にあっては名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地）

都民の健康と安全を確保する環境に関する条例          の規定により、関係書類を添えて、

次のとおり届け出ます。

既 設 置 番 号 等

設置番号・年月

日
第     号           年   月   日

変更事由 1
指定作業場

の 種 類
2

作業の

方法
3

建物・施設の

構造又は配置
4

ばい煙等の

防止の方法

指定作業場の名称 ㈲杉並クリーニング

指定作業場の所在地 杉並区阿佐谷南１－１５－１

指定作業場の種類 洗濯施設を有する事業場

病 院 に

あっては

病 床 数

床

地 域 等
用 途 地 域 水 域

商業地域 公共下水処理区域

自動車の出入口が

接する道路の幅員 １５ ｍ

50メートル以内の学校・保育所・病院・診

療所・図書館・特別養護老人ホーム・幼保

連携型認定こども園の所在位置

△別紙（ ）のとおり

作  業  時  間
８時から               １７時まで（    ８ 時間）

工 事 着 工 予 定 令和▯▯年▯▯月▯▯日  工 事 完 成 予 定 令和▯▯年▯▯月▯▯日

従 業 員 数

（常用雇用者数）

       ５  人

（      ５ 人）
廃  止  予  定 年  月  日

連 絡 先

所  属   有限会社  杉並クリーニング
 氏  名   杉並 花子         電話番号  03(XXXX)5555

 ﾌｧｸｼﾐﾘ番号 03(XXXX)5556    電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ XXXXX@△△△△△△.co.jp

※ 受付欄  ◎届出後工事が完了したら、公害対策係へ必ず電話連絡してください。

備考  １ ※の欄には、記入しないこと。

      ２ △印の欄には、届出書に添付する各別紙に一連番号を付けた上、該当する別紙の番号を記入すること。

       ３ 変更届として使用するときは、「指定作業場の名称」及び「指定作業場の所在地」以外の欄には、 変更の

ある欄のみ記入すること（添付する別紙についても同じ。）。

        ４ 「指定作業場の種類」の欄には、条例別表第２に掲げる指定作業場のうち該当するものを記入すること。

        ５ 「用途地域」の欄には都市計画法第８条第１項第１号に規定する用途地域を、「水域」の欄には条例

別表第７ ４の部の付表の水域細区分の欄に掲げる水域を記入すること。

        ６ 「診療所」は、患者を入院させるための施設を有するものに限る。

設  置
変  更

第８９条

第９０条

◎正副２部提出してください

記入例            青字の部分を記入してください

※( )内は休み時間を除いた時間

※当該事業場で働いている人数。( )内は全事業場で働いている人数。共にアルバイト等含む。

洗濯施設を有する事業場の場合

その２

敷
地
・
建
物
の
状
況

建物・施設の配置 △別紙（  ）のとおり

敷 地 面 積

（㎡）
１６５㎡

作
業
場
の
棟
別
構
造
・
面
積

棟 の 名 称

用 途 店舗住宅

階 数  ２

構 造 鉄骨造

建 築 面 積

（㎡）
５０㎡

作 業 場 面 積

（㎡）
２５㎡

主
た
る
施
設
の
能
力
等

種 類 洗濯機 脱水機 ドライ機
プ レ ス

機
乾燥機

公 称 能 力

動 力 （ ｋ Ｗ ） ０．５ ０．５ ８

台 数 ２ １ １ ３ １

別 紙 番 号 ①② ③ ④ ⑤⑥⑦ ⑧

構造・使用の方法

△別紙（  ）のとおり

事 業 場 で 取 り 扱 う

有害ガス又は有害物質
テトラクロロエチレン(パーク)

作 業 の 方 法

(例)

●コインランドリー

●クリーニング業

・ 店先での受付        ドライ         引き取り

・ 注    文        洗 濯          配 達

            (外注あり)

公 害 防 止 の 方 法

(例)

・ ドライ機の溶剤回収装置あり。

・ 乾燥機の排気ダクトを屋上より上に出している。

・ 防音壁を設置。

・ 機械の下に防振スプリングを設置。

備考 １ 「建物・施設の配置」の欄及び「構造・使用の方法」の欄の別紙は、施行規則別記第 16 号様

式の別紙のうち、該当する様式を使用すること。

   ２ 「事業場で取り扱う有害ガス又は有害物質」の欄には、条例別表第３の各号に掲げる物質又は

別表 第４の各号に掲げる物質のうち事業場で取り扱っているものを記入すること。

別紙 店舗の見取り図に施設の

位置と番号を記入

◎正副２部提出してください

記入例         青字の部分を記入してください

洗濯施設を有する事業場の場合

別紙７

め ん 類 製 造 場 、 豆 腐 又 は 煮 豆 製 造 場 、
砂 利 採 取 場 及 び 洗 濯 施 設 を 有 す る 事 業 場

施設の種類・名称・型式・

構造・主要寸法（ｍ）

洗 濯 機

メーカー名・型式

ド ラ イ 機

メーカー名・型式

１ 日 の 使 用 時 間 ・

１ 月 の 使 用 日 数

８ 時 ～   １０ 時

   ２５ 日／月

８ 時 ～   １０ 時

   ２５ 日／月

季 節 変 動 なし なし

原材料の種類・１日の

使 用 量 ・ 使 用 方 法

衣類

石けん １ｋｇ

衣類

溶剤(パーク)１ℓ

排 水 量 （ m 3 ／ 日 ） ２ｍ3／日

汚
水
の
水
質

水素イオン濃度

（ｐＨ）

処 理 前

処 理 後           5.8～8.6 5.8～8.6

生 物 化 学 的

酸 素 要 求 量

（㎎／ℓ）

処 理 前

処 理 後 500mg/ﾘｯﾄﾙ

浮 遊 物 質 量

（㎎／ℓ）

処 理 前

処 理 後 25mg/ﾘｯﾄﾙ

そ
の
他
の
項
目 （mg/ﾘｯﾄﾙ）

処 理 前

処 理 後
 0.002mg/ﾘｯﾄﾙ

汚
水
処
理
施
設

種 類
なし ばっ気装置

能 力 ５m3／日 ２m3／日

処 理 方 法 △別紙（  ）のとおり

処
理
汚
泥

発 生 量
 ｽﾗｯｼﾞ・ﾌｨﾙﾀｰ・排溶剤

    合計：10kg/月

処 分 方 法
 ○○会社○○県○○市

処分方法：焼却、蒸留、再生

参考

  備考  「汚水の水質」欄のうちの「その他の項目」の欄には、条例別表第７ ４の部(1)の表の(1)から(26)

までに掲げる各項目、同別表 ４の部(2)イ(ｴ)の表の(8)から(15)まで及び(17)の項目並びに窒素含有

量及び燐含有量のうち、当該指定作業場から排出されるもの全てを記入すること。また、（ ）には、

単位を記入すること。

◎正副２部提出してください

記入例         青字の部分を記入してください

ﾃﾄﾗｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ

洗濯機・ドライ機については、カタログ又はカタログの写

し等、仕様のわかるものを添付してください。

洗濯施設を有する事業場の場合

①

②

③

⑤
⑥
⑦

工場

店舗

ﾄｲﾚ

⑧④

玄関

ｸﾛ
ｾﾞ
ｯﾄ

ホール

○○銀行 ｶ゙ ｿﾘﾝｽﾀﾝﾄ゙

Ｎ

○○○駅

○
○
通
り

○○商店街

(有)杉並ｸﾘー ﾆﾝｸ゙

ｽー ﾊ゚ ｰ○○

・付近図

添付図面（用紙は何でも結構です）付近図・見取図　各２部

・見取図

3,750 1,250

5,000

3
,
0
0
0

1
,
0
0
0

6
,
0
0
0

3
,
0
0
0

4
,
5
0
0

2
,
5
0
0

3,500 1,500

1
0
,
0
0
0

1
0
,
0
0
0

◎正副２部提出してください

記入例

洗濯施設を有する事業場の場合